ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ШАДРИНСКА

РЕШЕНИЕ

27 октября 2022 года                                                                            № 50/210-5

г. Шадринск

Об отобрании и уничтожении документов,

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва

 В соответствии с пунктом 16 Порядка хранения и передачи в архивы

документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва, и Порядка уничтожения по истечении сроков хранения

документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва, утвержденных постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 11 августа 2021 года

№40/324-8, в связи с истечением срока хранения 23 сентября 2022 года и

утратой практического значения и научно-исторической ценности,

территориальная избирательная комиссия города Шадринска решила:

1. Отобрать и уничтожить документы, связанные с подготовкой и

проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва в 2021 году (акты

прилагаются).

2. Создать комиссию для отобрания и уничтожения документов,

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  в

2021 году в составе:

 Андреева Ольга Евгеньевна – председатель территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса;

 Дмитриева Евгения Валерьевна – член территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса;

 Шуткина Екатерина Николаевна – член территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса.

3. Уничтожение документов с составлением актов об уничтожении

произвести до 21 ноября 2022 года.

4. Акты составляются в трех экземплярах и хранятся:

- первый экземпляр в деле № 02-07;

- второй экземпляр в деле № 01-05;

- третий экземпляр направляется в Избирательную комиссию

Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии города Шадринска.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Шадринска      О. Е. Андреева

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Шадринска       О. И. Теребенина